
TSKRP007K1Z8

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
uzavřená dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dle nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva")

Smluvní strany a jejich postavení1.

1.1. Objednatel

Název: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15, Praha 1

03447286

CZ03447286

obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku

pod sp. zn. B 20059 vedenou u Městského soudu v

Praze

Zástupce - osoby oprávněné Mgr. Jozef Sinčák, MBA, předseda představenstva
k právnímu jednání za účastníka PhDr. Filip Hájek, člen představenstva

Smlouvy:

Kontaktní osoby ve věcech Ing. Petr Souček, vedoucí oddělení správy ZPS

technických:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Údaj o zápisu do veřejného

rejstříku:

Tel.: +420 257 015 870

petr.soucek(a)tsk-praha.czE-mail:

(dále jen „Objednatel")

Dodavatel

Obchodní firma:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Údaj o zápisu do veřejného

rejstříku:

1.2.

ATODA Tábor, spol. s r.o.

Světlogorská 2771/3, 390 05 Tábor

27158756

CZ27158756

obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku

pod sp. zn. C 23827 vedenou u Krajského soudu

v Českých Budějovicích

Tomáš Kruppa, jednatelZástupce - osoba oprávněná

k právnímu jednání za účastníka

Smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

David Jirsa

Stránka 1 z 11



+420 731 502 981

d.jirsa@atoda.cz

Tel.:

E-mail:

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany")

Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnily

závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by

bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde

k porušení žádného právního předpisu.

Objednatel byl hlavním městem Prahou (dále jen „HMP") pověřen k provozu a správě

zón placeného stání v hlavním městě Praze (dále jen „ZPS") ve smyslu § 23 zákona

č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění předpisů, a to jako

organizace územního samosprávného celku. Objednatel část své činnosti bude

provádět prostřednictvím Dodavatele na základě Smlouvy o spolupráci spočívající

v provozování call centra pro zřizování Osobních stránek uživatelů systému

rezidentního parkování, kterou Smluvní strany uzavírají společně s touto Smlouvou

(dále jen „Hlavní smlouva"). V rámci činnosti na základě Hlavní smlouvy bude přitom

docházet ke zpracování osobních údajů fyzických osob, které mají zájem si zřídit

Osobní stránky uživatele rezidentního parkování, a to ve smyslu § 4 a násl. zákona č.

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ"), resp. čl. 4 odst. 1

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů, dále jen „GDPR").

S ohledem na výše uvedené se proto Smluvní strany rozhodly uzavřít tuto Smlouvu,

kterou jsou upřesněny práva a povinnosti Smluvních stran související se zpracováním

osobních údajů v kontextu Hlavní smlouvy tak, aby byly naplněny zákonné požadavky

na zpracování osobních údajů, zejména vyplývající ze ZZOÚ a GDPR, a aby byl naplněn

účel zpracování osobních údajů, jak je vymezilo HMP.

1.3.

1.4.

1.5.

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran souvisejících se

zpracováním osobních údajů, a to za podmínek uvedených dále v této Smlouvě.

Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zpracovávat osobní údaje v rozsahu, za účely,

po dobu a způsoby uvedenými v článku 3. této Smlouvy, a to v souladu

s doloženými pokyny Objednatele vydanými v souladu s odst. 3.6. této Smlouvy.

Za plnění této Smlouvy nenáleží Dodavateli samostatná odměna. Pro vyloučení všech

pochybností Smluvní strany prohlašují, že odměna za plnění této Smlouvy je již

zahrnuta v odměně Dodavatele, která mu náleží na základě Hlavní smlouvy, a že tuto

odměnu považují za přiměřenou a dostatečnou odměnu Dodavatele za veškeré

plnění dle této Smlouvy.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

Stránka 2 z 11



Zpracování osobních údajů

Dodavatel se zavazuje na základě této Smlouvy zpracovávat následující kategorie
a typy osobních údajů týkající se následujících kategorií subjektů údajů (dále jen

„Osobní údaje"):

3.

3.1.

Typ osobních údajů Kategorie osobních údajů Kategorie subjektů Údajů, ke
kterým se osobní údaje vztahují

Obecné typy osobních údajů - identifikační údaje
(jméno, příjmení, číslo
občanského průkazu)

- kontaktní údaje (e-
mailová adresa)

- adresní údaje (místo
bydliště)

- Zájemci o zřízení Osobních

stránek uživatele sloužících pro

správu parkovacích parkování

Na základě této Smlouvy bude Dodavatel zpracovávat Osobní údaje pouze za účelem
plnění Hlavní smlouvy spočívajícím v provozu call centra sloužícímu k administraci
telefonických žádostí o zřízení Osobních stránek uživatele, který zahrnuje přijímání
žádostí, sběr Osobních údajů zájemce nutných pro zřízení Osobních stránek a zápis
Osobních údajů do centrálního informačního systému ZPS.

Pro vyloučení pochybností se Dodavatel zavazuje pro Objednatele nezpracovávat
jakékoliv osobní údaje pro jiný účel, než který je stanovený v tomto odst. 3.2.

Smlouvy.

Zpracování Osobních údajů Dodavatelem bude mít povahu související s provozováním
call centra a zapisováním údajů pro ověření, zda zájemce o Osobní stránky uživatele
je oprávněn si Osobní stránky uživatel zřídit. Zejména půjde o shromažďování,

zaznamenávání, třídění, ukládání na nosiče informací, srovnávání, předávání
a uchovávání, a to automatizovaně a případně i manuálně tak, aby tato činnost
odpovídala účelu zpracování Osobních údajů podle odst. 3.2. této Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje po dobu nezbytně nutnou pro plnění
účelů dle této Smlouvy, nejdéle však po dobu účinnosti Hlavní smlouvy.

Dodavatel se dále zavazuje Osobní údaje zpracovávat pouze na pracovištích
Dodavatele nebo jeho subdodavatelů schválených písemně Objednatelem v souladu
s čl. 7, a to na území Evropské unie.

Dodavatel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje dle této Smlouvy pouze na základě
pokynu dle Hlavní smlouvy nebo v souladu s dalšími doloženými pokyny Objednatele,
které může Objednatel Dodavateli udělit v souladu s Hlavní smlouvou a které
Objednatel Dodavateli udělí v průběhu trvání této Smlouvy, a to prostřednictvím

shora uvedeného kontaktního e-mailu.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Stránka 3 z 11



Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o tom, že jeho pokyn porušuje GDPR

nebo jiné předpisy Evropské unie či jiného členského státu. V případě, že Dodavatel

na takový nevhodný pokyn Objednatele neupozorní a následným provedením pokynu

vznikne Objednateli škoda, zavazuje seji Dodavatel nahradit.

3.7.

Mlčenlivost

Pro vyloučení pochybností platí, že ve vztahu ke Osobním údajům zpracovávaným

na základě Hlavní smlouvy a v souladu s touto Smlouvou Dodavatelem má ustanovení

o mlčenlivosti uvedené v tomto článku přednost před ustanovením o mlčenlivosti

vymezenými v čl. 7 Hlavní smlouvy.

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých

skutečnostech souvisejících s plněním této Smlouvy, zejména o Osobních údajích

a o jejich zpracování, vč. bezpečnostních opatření přijatých v rámci tohoto zpracování

(dále jen „Důvěrné informace").

Dodavatel se zavazuje ve vztahu k Důvěrným informacím zavázat mlčenlivostí

všechny své zaměstnance, popřípadě třetí osoby, které zpracovávají Osobní údaje na

základě smlouvy s Dodavatelem a v souladu s touto Smlouvou, ve stejném rozsahu,

jako je zavázán on sám, a to i po skončení pracovněprávního nebo smluvního vztahu

mezi příslušnou osobou a Dodavatelem. Dodavatel odpovídá za porušení povinnosti

mlčenlivosti těchto osob, jako by se porušení této povinnosti dopustil on sám.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

Zabezpečení Osobních údajů

Dodavatel se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich změně,

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému

zpracování, jakož ani k jinému zneužití Osobních údajů.

Dodavatel se zavazuje učinit zejména následující ochranná opatření:

5.2.1. chránit média obsahující Osobní údaje před neoprávněným přístupem

uzamčením ve skřínkách nebo archivech a elektronickým zabezpečením

prostor, ve kterých jsou Osobní údaje uloženy;

5.2.2. Osobní údaje uchovávané v elektronické podobě chránit před neoprávněným

přístupem pomocí vytvoření přístupových práv a kontroly přístupu do sítě

včetně technologie firewallů, jak hardwarových, tak i softwarových

komponent, technologie detekce síťových průniků, pseudonymizace a

šifrovací technologie, vybrané podle jejich vhodnosti;

5.2.3. zajistit ochranu, udržování a monitorování zabezpečení a integrity sítě

Dodavatele;

5.2.4. pravidelné zálohování dat včetně zajištění potřebného software a hardware

pro provádění bezpečnostních záloh;

5.

5.1.

5.2.

Stránka 4 z 11



5.2.5. pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z

jakého důvodu byly Osobní údaje zobrazeny, zaznamenány nebo jinak

zpracovány;

5.2.6. přijmout případně další technická opatření, která jsou obecně uznávána jako

vhodná bezpečnostní opatření pro užívaný způsob zpracování Osobních údajů.

Dodavatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická

a organizační opatření k zajištění ochrany Osobních údajů v souladu se ZZOÚ a jinými

právními předpisy, zejména GDPR, a udržovat takovou dokumentaci aktuální.

Dodavatel se zavazuje zpřístupnit dokumentaci technických a organizačních opatření

Objednateli nejpozději do 10 pracovních dní od doručení žádosti Objednatele.

5.3.

Součinnost a audit

Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost v rozsahu nezbytném

k zajištění souladu zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy s právním řádem.

V rámci této součinnosti se zavazuje Dodavatel zejména (nikoliv však pouze):

6.1.1. být nápomocen Objednateli při zavádění a udržování vhodných technických

a organizačních opatření zpracování Osobních údajů v souvislosti splněním

této Smlouvy;

6.1.2. bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, hlásit Objednateli každé

porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jiný bezpečnostní incident, který

by se mohl dotknout zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy nebo práv

a právem chráněných zájmů subjektů Osobních údajů;

6.1.3. bez zbytečného odkladu poskytnout Objednateli veškeré podklady a

informace nezbytné k doložení toho, že zpracování Osobních údajů dle

této Smlouvy probíhá v souladu s právním řádem;

6.1.4. v souladu s právní řádem a neprodleně po obdržení předat Objednateli žádosti

subjektů údajů, které uplatnily své právo, jež jim právní řád přiznává (právo

na přístup, opravu, výmaz apod.), u Dodavatele.

Ohlášení porušení nebo bezpečnostního incidentu dle odst. 6.1.2. Smlouvy musí

obsahovat zejména:

6.2.1. popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů včetně,

pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu dotčených subjektů údajů

a kategorií a přibližného množství dotčených záznamů osobních údajů;

6.2.2. popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů;

6.2.3. popis opatření, které Dodavatel přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit dané

porušení zabezpečení osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění

možných nepříznivých dopadů.

Objednatel má právo po předchozím písemném oznámení provést u Dodavatele,

a případně u Subdodavatele ve smyslu čl. 7 této Smlouvy, audit souladu zpracování

6.

6.1.

6.2.

6.3.

Stránka 5 z 11



Osobních údajů s právním řádem a audit zabezpečení Osobních údajů (dále jen

souhrnně „Audit"), a to prostřednictvím sebe nebo pověřené třetí osoby, popřípadě

prostřednictvím HMP. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli nebo

Objednatelem pověřené třetí osobě veškerou součinnost nezbytnou k provedení

Auditu. Objednatel se zavazuje provést Audit tak, aby bylo fungování Dodavatele

narušeno pouze v nezbytné míře.

Objednatel má právo provést Audit vždy jednou za 3 měsíce trvání Smlouvy a dále

pokaždé, když dojde k porušení povinností dle této Smlouvy nebo povinností, které

pro zpracování osobních údajů ukládá právní řád, Dodavatelem.

Dodavatel se zavazuje, že umožní rovněž HMP provést u Dodavatele Audit,

a to prostřednictvím HMP (resp. orgánu HMP) nebo jím pověřené třetí osoby.

Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli nebo Objednatelem pověřené třetí

osobě veškerou součinnost nezbytnou k provedení Auditu.

Po skončení Auditu Objednatel nebo jím pověřená osoba předá Dodavateli zprávu

o Auditu, která bude obsahovat informaci o tom, zda došlo k porušení povinností

Dodavatele nebo Subdodavatele a zda toto porušení je podstatným porušením dle

odst. 6.9.

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu přijmout technická a organizační

opatření k nápravě pochybení nebo bezpečnostních rizik zjištěných Auditem

v rozsahu nezbytném k zajištění nápravy.

Náklady Auditu, který nepotvrdí ani neodhalí podstatné porušení povinností

Dodavatele nebo Subdodavatele, nese Objednatel. Náklady Auditu, který potvrdí

nebo odhalí podstatné porušení povinností Dodavatele nebo Subdodavatele, nese

Dodavatel. V takovém případě se Dodavatel zavazuje nahradit Objednateli náklady

Auditu do 14 pracovních dní od předložení vyúčtování.

Pro účely odst. 6.6., 6.8. a 9.2. této Smlouvy platí, že podstatným porušením

povinností Dodavatele je myšleno jakékoliv porušení:

povinnosti uvedené v odst. 3.1. této Smlouvy zpracovávat pouze v souladu

a za účelem vymezeným v souladu s touto Smlouvou;

povinnosti uvedené v čl. 4 této Smlouvy zachovávat mlčenlivost;

povinnosti uvedené v odst. 5.1. této Smlouvy zavést bezpečnostní opatření

a povinnosti dle odst. 5.3. tato opatření dokumentovat;

povinnosti uvedené v odst. 7.1. nezapojit do zpracování Subdodavatele

v rozporu s touto Smlouvou;

povinnosti uvedené v odst. 6.1.2. ohlásit porušení zabezpečení Osobních

údajů nebo jiný bezpečnostní incident.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.9.1.

6.9.2.

6.9.3.

6.9.4.

6.9.5.

Stránka 6 z 11



Zapojení subdodavatelů

Dodavatel se zavazuje ke zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy nevyužívat

žádného jiného zpracovatele bez předchozího písemného souhlasu Objednatele,

s výjimkou těchto subdodavatelů, se kterými Objednatel souhlasí již uzavřením této

Smlouvy:

o ičo: 24775487, Algotech a.s., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, Karlín, pro

účely:

o Cloudové služby, ve kterých běží systémy dodavatele

o ičo: 48115916, ATODA Telemarketing, spol. s r.o., Lidická tř. 2331/6a, 370 01

České Budějovice, pro účely:

o Outsourcing služeb přímého marketingu (telemarketing, ...)

Dodavatel se zavazuje, že subdodavatele identifikované v této Smlouvě a případně

jakékoliv další subdodavatele, které zapojí do zpracování Osobních údajů dle této

Smlouvy (dále jen souhrnně „Subdodavatel"), právně zaváže k dodržování všech

povinností při zpracování osobních údajů ve smyslu této Smlouvy. Dodavatel se dále
zavazuje, že vůči Subdodavatelům bude efektivně a včasně vymáhat dodržování
povinností při zpracování osobních údajů dle této Smlouvy.

Dodavatel odpovídá za zpracování Osobních údajů, které svěřil Subdodavateli,

v plném rozsahu. Dodavatel odpovídá za porušení povinností dle této Smlouvy nebo
dle právního řádu při zpracování Osobních údajů Subdodavatelem, jako by se

porušení příslušné povinnosti dopustil on sám.

Pokud dojde k ukončení právního vztahu mezi Dodavatelem a Subdodavatelem,

na základě kterého Subdodavatel pro Dodavatele zpracovává osobní údaje v rámci

zpracování osobních údajů Dodavatelem pro Objednatele, zavazuje se Dodavatel,

že Subdodavatel mu předá veškeré osobní údaje, které pro něj zpracovával tak,

aby mohl Dodavatel nadále plnit své závazky dle Smlouvy, a že toto předání proběhne

v souladu s touto Smlouvou, zejm. tak, aby při předání bylo zajištěno zabezpečení
a úplnost osobních údajů.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Ostatní povinnosti Dodavatele

Dodavatel se zavazuje plnit povinnosti Objednatele stanovené ZZOÚ, GDPR a touto

Smlouvou, a to zejména:

dodržovat prostředky a způsoby zpracování Osobních údajů stanovené

touto Smlouvou;

uchovávat Osobní údaje pouze po dobu stanovenou Objednatelem;

při zpracování Osobních údajů v rámci pokynů Objednatele si počínat tak,

aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na

zachování lidské důstojnosti, a dbát na ochranu před neoprávněným

zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů;

8.

8.1.

8.1.1.

8.1.2.

8.1.3.

Stránka 7 z 11



provést likvidaci Osobních údajů na základě pokynu Objednatele, pokud mu

zákon neukládá Osobní údaje zachovat; a

nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez pověření Objednatele;

pro vyloučení pochybností se za toto pověření považuje souhlas

Objednatele se zapojením Subdodavatele do zpracování Osobních údajů.

8.2. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu na výzvu Objednatele, nejpozději však

do 30 dní od doručení výzvy Objednatele:

8.2.1. nahradit Objednateli jakékoliv plnění, které byl Objednatel povinen

poskytnout třetí osobě z důvodu porušení práv subjektu údajů v důsledku

porušení povinností dle této Smlouvy nebo dle právního řádu při zpracování

Osobních údajů Dodavatelem;

8.2.2. nahradit Objednateli jakékoliv plnění, které byl Objednatel povinen vynaložit

na správní sankce uložené mu v důsledku porušení povinností dle této

Smlouvy nebo dle právního řádu při zpracování Osobních údajů Dodavatelem;

8.1.4.

8.1.5.

a

8.2.3. nahradit Objednateli jakoukoliv újmu vzniklou v důsledku uplatnění právních

nároků třetích osob vůči Objednateli nebo správního řízení vedeného vůči

Objednateli z důvodu porušení práva na ochranu osobních údajů, pokud tyto

nároky nebo správní řízení měly svůj původ v porušení povinností plynoucích

z této Smlouvy nebo z právního řádu při zpracování Osobních údajů

Dodavatelem.

Sankce

9.1. Poruší-li Dodavatel kteroukoliv z povinností stanovených touto Smlouvou a

nesjedná-li v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem nápravu, je Objednatel

oprávněn pozastavit předávání Osobních údajů Dodavateli do okamžiku sjednání

nápravy.

9.2. Dopustí-li se Dodavatel podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu odst. 6.9. této

Smlouvy, s výjimkou porušení mlčenlivosti dle čl. 4 této Smlouvy, je Dodavatel

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý

případ porušení povinnosti.

9.3. Poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti stanovenou v čl. 4 této Smlouvy, považuje

se toto porušení za porušení povinnosti mlčenlivosti dle odst. 8.1 písm. b) Hlavní

smlouvy, včetně smluvní pokuty za porušení této povinnosti sjednané v Hlavní

smlouvě.

9.4. Smluvní pokuta, kterou je Smluvní strana povinna zaplatit dle tohoto čl. 9. Smlouvy,

je splatná ve lhůtě 15 dní ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k uhrazení

smluvní pokuty Dodavatelem a považuje se za uhrazenou v den připsání plné výše

smluvní pokuty na účet Objednatele.

9.

Stránka 8 z 11



Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy vzniklé
porušením příslušné povinnosti Dodavatelem v plné výši a nezaniká povinnost

Dodavatele splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.

9.5.

10. Trvání Smlouvy

10.1. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to od nabytí její účinnosti do ukončení Hlavní

smlouvy z jakéhokoli důvodu.

10.2. Smlouva nabyde účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění této Smlouvy se zavazuje zajistit Objednatel bez zbytečného

odkladu po jejím uzavření oběma Smluvními stranami.

10.3. V případě ukončení Smlouvy se Dodavatel zavazuje všechny Osobní údaje předat

Objednateli ve vhodném a standardně používaném elektronickém formátu do 7 dnů

od ukončení této Smlouvy a vymazat existující kopie, pokud mu zákon neukládá
takové existující kopie zachovat.

10.4. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost dle čl. 4. této Smlouvy a zajistit

zabezpečení Osobních údajů, pokud tyto Osobní údaje nezlikviduje, i po ukončení
závazku z této Smlouvy. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany
Osobních údajů ve smyslu tohoto ustanovení po ukončení závazku z této Smlouvy
se Dodavatel zavazuje odškodnit Objednatele za podmínek odst. 8.2. této Smlouvy.
Na toto ustanovení nemá ukončení závazku z této Smlouvy vliv.

10.5. Nároky Smluvních stran na náhradu újmy a uhrazení smluvní pokuty vyplývající z této

Smlouvy trvají i po zániku této Smlouvy.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 (přijetí nabídky
s dodatkem nebo odchylkou) a § 1798 až 1800 (smlouvy uzavírané adhezním
způsobem) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů.

11.2. Pokud dojde ke změně právních předpisů, které upravují předmět a účel této

Smlouvy, nebo ke změně ujednání mezi HMP a Objednatelem, zavazují se Smluvní

strany obnovit jednání o této Smlouvě s cílem uvést právní závazek upravující jejich
práva a povinnosti ve vztahu ke zpracování osobních údajů do souladu s právním
řádem.

11.3. Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala
čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění

této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se

seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP"), které jsou

uveřejněny na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP, a zavazují
se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze Smluvních stran

Stránka 9 z 11



se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření

na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze Smluvních stran

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona, č. 418/2011 Sb., o trestní

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní

odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

11.4. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou Smluvních stran

pouze v písemné formě; podpisy Smluvních stran musí být na jedné listině.

Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní

vztah z ní vzniklý jinak než splněním závazků ze Smlouvy, musí být učiněno ve formě

předpokládané právním řádem, alespoň však v prosté písemné formě.

11.5. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným,

v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková

neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména

v důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost

nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany

se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění

příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo

neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn

účel této Smlouvy.

11.6. Žádná ze Smluvních stran nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní

strany postoupit Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé

v souvislosti s touto Smlouvou na jiné osoby.

11.7. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní

vztahy, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy

vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného

obohacení), je právní řád České republiky (s výjimkou kolizních norem mezinárodního

práva soukromého).

11.8. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních

vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy

vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného

obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů

se nepřipouští.

11.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

11.10. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních. Každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.

Stránka 10 z 11



ft

Jí. 4. lejf
V Praze dne V Praze dne

Stránka 11 z 11



s

u

i-


